RES. 787/18
RESOLUCION ADOPTADA POR EL

TRIBUNAL DE CUENTAS

EN SESION DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2018
(E. E. Nº 2018-17-1-0000700, Ent. N° 596/18)

VISTO: los antecedentes remitidos por el Contador Delegado del Tribunal de Cuentas ante la Administración Nacional de Telecomunicaciones, referente a gastos intervenidos por reiteración en el mes de noviembre de 2017;
RESULTANDO: 1) que el Contador Delegado observó 280 gastos por un monto de $ 29.387.679,63 y por U$S 467.018,05 en el mes de noviembre de 2017 según el siguiente detalle:

Presupuesto Operativo

[image: image1.emf]Normativa incumplida Importe $ Importe U$S Cantidad

Art. 15 Tocaf 24.340.838,61            379.527,02  246

Art. 13 Tocaf 102.846,00                               -    1

24.443.684,61            379.527,02  247


Presupuesto de Inversiones

[image: image2.emf]Normativa incumplida Importe $ Importe U$S Cantidad

Art. 15 Tocaf 4.943.995,02                87.491,03  33

 Totales 4.943.995,02                87.491,03  33


2) que en las resoluciones de reiteración se establecen los fundamentos de las mismas;
CONSIDERANDO: 1) que el artículo 475 de la Ley 17.296 de 21 de febrero de 2001 establece que los Ordenadores de gastos y pagos al ejercer la facultad de insistencia o reiteración que les acuerda el Literal b) del Art. 211 de la Constitución de la República deben hacerlo en forma fundada, expresando de manera detallada los motivos que justifican a su juicio seguir el curso del gasto o pago;

 2) que los fundamentos expuestos en la resolución de reiteración no ameritan el levantamiento de la observación;
ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo establecido por el    Art. 211 literal B) de la Constitución de la República;
EL TRIBUNAL ACUERDA
1) Ratificar las observaciones formuladas por el Contador Delegado del Tribunal de Cuentas ante la Administración Nacional de Telecomunicaciones;
2) Comunicar esta Resolución a la Administración Nacional de Telecomunicaciones y al Contador Delegado Marcelo Alvarez;
3) Dar cuenta a la Asamblea General.
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Parte 1

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 1

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		655,750.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,221.47				1		ok

				Art. 15 Tocaf		57,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,926.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		712,002.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		84,185.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		34,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,157.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,360.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		27,340.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		69,416.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		103,466.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,490.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		14,560.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		18,880.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		28,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				505.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,175.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		51,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		48,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				2,160.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		50,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,050,838.12				1		ok

				Total		4,267,346.59		2,665.00		35

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		144.12		3,897.15		1		ok

				Art. 15 Tocaf				4,830.00		1		ok

				Total		144.12		8,727.15		2

				Totales		4,267,490.71		11,392.15		37





Parte 2

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 2

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		1,989.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,989.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,760.82				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				517.22		1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,436.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,860.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,305.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		126,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		136,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				20.20		1		ok

				Art. 15 Tocaf				1540.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,015,020.16				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,011,592.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		147,160.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		58,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		27,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		135,908.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		36,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,333.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		30,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,983.56				1		ok

				Art. 15 Tocaf		162,203.34				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,443,120.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		30,502.00				1		ok

				Total		4,587,887.90		3,382.42		31

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf				1,330.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				6,533.52		1		ok

				Art. 15 Tocaf				348.45		1		ok

				Art. 15 Tocaf				174.22		1		ok

				Art. 15 Tocaf				882.46		1		ok

				Art. 15 Tocaf		459,161.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,680,080.00				1		ok

				Total		3,139,241.00		9,268.65		7

						7,727,128.90		12,651.07		38





Parte 3

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 3

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		16,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,878.86				1		ok

				Art. 15 Tocaf		111,160.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		63,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		61,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		20,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,188.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		62,704.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,350.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		70,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				848.40		1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,207.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				25.25		1		ok

				Art. 15 Tocaf		42,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,257.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,500.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,937.42				1		ok

				Art. 15 Tocaf		120,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,290.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		49,190.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		32,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,469.03				1		ok

				Art. 15 Tocaf		57,387.05				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		25,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		394,639.00				1		ok

				Total		1,230,997.87		873.65		30

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		151,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		70,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				323.2		1		ok

				Art. 15 Tocaf				265.87		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,510.00				1		ok

				Total		233,730.00		589.07		5

						1,464,727.87		1,462.72		35





Parte 4

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 4

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		318,416.47				1

				Art. 15 Tocaf		306,579.18				1

				Art. 15 Tocaf		135,770.57				1

				Art. 15 Tocaf		92,061.96				1

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		662.29				1

				Art. 15 Tocaf		24,600.17				1

				Art. 15 Tocaf		5,337.87				1

				Art. 15 Tocaf		31,497.20				1

				Art. 15 Tocaf		36,596.00				1

				Art. 15 Tocaf		26,610.00				1

				Art. 15 Tocaf		39,510.00				1

				Art. 15 Tocaf				18,510.00		1

				Art. 15 Tocaf		1,410.00				1

				Art. 15 Tocaf				300,786.78		1

				Art. 15 Tocaf				3,266.00		1

				Art. 15 Tocaf				3,378.00		1

				Art. 15 Tocaf		1,810.00				1

				Art. 15 Tocaf		36,210.00				1

				Art. 15 Tocaf		408,888.00				1

				Art. 15 Tocaf		232,690.00				1

				Art. 15 Tocaf				464.60		1

				Art. 15 Tocaf				606.00		1

				Art. 15 Tocaf		21,871.50				1

				Art. 15 Tocaf		1,110.00				1

				Art. 15 Tocaf		155,210.00				1

				Art. 15 Tocaf		33,820.00				1

				Art. 15 Tocaf		2,410.00				1

				Art. 15 Tocaf		124,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		146,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		4,169.50				1

				Art. 15 Tocaf		28,910.00				1

				Art. 15 Tocaf		203,010.00				1

				Total		2,434,190.71		327,011.38		33

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		163,663.90				1

				Art. 15 Tocaf		546,536.00				1

				Art. 15 Tocaf				1,109.30		1

				Art. 15 Tocaf		82,510.00				1

				Art. 15 Tocaf		52,010.00				1

				Art. 15 Tocaf				1,613.82		1

				Art. 15 Tocaf				1,674.00		1

				Total		844,719.90		4,397.12		7

						3,278,910.61		331,408.50		40





Parte 5

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 5

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		217,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,035.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,150.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,560.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		33,124.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,463.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,206.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		19,905.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,110.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				909.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,930.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		254,267.94				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,660.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,410.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				318.15		1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		19,825.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,583.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				408.04		1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				75.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		432,000.30				1		ok

				Art. 15 Tocaf		378,113.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,090.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,089.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		138,703.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,055,319.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,981,712.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,093.50		1		ok

				Art. 15 Tocaf		5,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,227.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				95.95		1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,590.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,680.00				1		ok

				Total		5,731,839.24		5,892.64		38

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 43 Tocaf		84,300.00				1

						18,546.00						ok

				Total		102,846.00		- 0		1

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf				287.85		1		ok

				Art. 15 Tocaf		72,310.00				1		ok

				Total		72,310.00		287.85		2

						5,906,995.24		6,180.49		41





Parte 6

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  6

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		15,310.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		1,410.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		10,160.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				885.50		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,810.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				33,780.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		12,110.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		244,272.30				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		286,885.24				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		204,918.03				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				1,035.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,760.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		3,634.87				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		3,710.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,640.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		29,147.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		10,224.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,100.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		15,310.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		9,610.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		2,532.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		55,907.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		2,796.88				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				45.45		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		9,060.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,510.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		11,290.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		5,010.00				1		ok		ok

				Total		981,137.32		35,745.95		30

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		54,110.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		159,610.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				2,794.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				30,000.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		127,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				1,579.65		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				27,553.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				2,294.54		1		ok		ok

				Total		340,730.00		64,221.19		8

						1,321,867.32		99,967.14		38





Parte 7

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  7

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		32,231.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,806.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,170.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,927.75				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,110.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,467,005.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				858.50		1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,837.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		28,391.88				1		ok

				Art. 15 Tocaf		11,395.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		35,658.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,882.35				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				161.60		1		ok

				Art. 15 Tocaf				505.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		38,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		14,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				412.08		1		ok

				Art. 15 Tocaf				181.80		1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,230.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		5,631.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		20,502.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,846.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		50,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		18,209.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,870.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,460.00				1		ok

				Total		3,865,224.98		3,955.98		33

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		191,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		121,510.00				1		ok

				Total		313,120.00		- 0		2

						4,178,344.98		3,955.98		35





Parte 8

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  8

				Normativa incumplida		Importe $		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		31,330.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,370.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		145,300.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,510.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		90,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		128,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		151,510.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,955.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		140,102.04		1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,943.05		1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,810.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,690.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		80,343.91		1		ok

				Art. 15 Tocaf		95,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		104,410.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		127,910.00		1		ok

				Total		1,242,214.00		16





Planilla Resumen

				EXPEDIENTE  2018 - 17 - 1 - 0000700

				PLANILLA   RESÚMEN

				Presupuesto Operativo

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 1		Art. 15 Tocaf		4,267,346.59		2,665.00		35

				Parte 2		Art. 15 Tocaf		4,587,887.90		3,382.42		31

				Parte 3		Art. 15 Tocaf		1,230,997.87		873.65		30

				Parte 4		Art. 15 Tocaf		2,434,190.71		327,011.38		33

				Parte 5		Art. 15 Tocaf		5,731,839.24		5,892.64		38

				Parte 6		Art. 15 Tocaf		981,137.32		35,745.95		30

				Parte 7		Art. 15 Tocaf		3,865,224.98		3,955.98		33

				Parte 8		Art. 15 Tocaf		1,242,214.00		0		16

						TOTALES		24,340,838.61		379,527.02		246

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 5		Art. 43 Tocaf		102,846.00		- 0		1

								102,846.00				1

						TOTALES :		24,443,684.61		379,527.02		247

						Resúmen Presupuesto Operativo

						Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

						Art. 15 Tocaf		24,340,838.61		379,527.02		246

						Art. 13 Tocaf		102,846.00		- 0		1

								24,443,684.61		379,527.02		247

				Presupuesto de Inversiones

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 1		Art. 15 Tocaf		144.12		8,727.15		2

				Parte 2		Art. 15 Tocaf		3,139,241.00		9,268.65		7

				Parte 3		Art. 15 Tocaf		233,730.00		589.07		5

				Parte 4		Art. 15 Tocaf		844,719.90		4,397.12		7

				Parte 5		Art. 15 Tocaf		72,310.00		287.85		2

				Parte 6		Art. 15 Tocaf		340,730.00		64,221.19		8

				Parte 7		Art. 15 Tocaf		313,120.00		0		2

				Parte 8		Art. 15 Tocaf		0		0		0

						TOTALES		4,943,995.02		87,491.03		33

						Resumen Presupuesto Inversiones

						Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

						Art. 15 Tocaf		4,943,995.02		87,491.03		33

						Totales		4,943,995.02		87,491.03		33

						TOTALES :		29,387,679.63		467,018.05		280






_1580132735.xls
Parte 1

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 1

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		655,750.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,221.47				1		ok

				Art. 15 Tocaf		57,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,926.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		712,002.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		84,185.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		34,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,157.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,360.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		27,340.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		69,416.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		103,466.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,490.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		14,560.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		18,880.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		28,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				505.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,175.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		51,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		48,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				2,160.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		50,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,050,838.12				1		ok

				Total		4,267,346.59		2,665.00		35

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		144.12		3,897.15		1		ok

				Art. 15 Tocaf				4,830.00		1		ok

				Total		144.12		8,727.15		2

				Totales		4,267,490.71		11,392.15		37





Parte 2

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 2

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		1,989.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,989.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,760.82				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				517.22		1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,436.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,860.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,305.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		126,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		136,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				20.20		1		ok

				Art. 15 Tocaf				1540.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,015,020.16				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,011,592.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		147,160.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		58,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		27,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		135,908.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		36,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		31,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,333.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		30,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,983.56				1		ok

				Art. 15 Tocaf		162,203.34				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,443,120.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		30,502.00				1		ok

				Total		4,587,887.90		3,382.42		31

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf				1,330.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				6,533.52		1		ok

				Art. 15 Tocaf				348.45		1		ok

				Art. 15 Tocaf				174.22		1		ok

				Art. 15 Tocaf				882.46		1		ok

				Art. 15 Tocaf		459,161.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,680,080.00				1		ok

				Total		3,139,241.00		9,268.65		7

						7,727,128.90		12,651.07		38





Parte 3

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 3

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		16,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,878.86				1		ok

				Art. 15 Tocaf		111,160.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		63,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		61,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		20,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,188.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		62,704.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,350.51				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		70,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				848.40		1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,310.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,207.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				25.25		1		ok

				Art. 15 Tocaf		42,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,257.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,500.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,937.42				1		ok

				Art. 15 Tocaf		120,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,290.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		49,190.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		32,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,469.03				1		ok

				Art. 15 Tocaf		57,387.05				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		25,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		394,639.00				1		ok

				Total		1,230,997.87		873.65		30

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		151,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		70,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				323.2		1		ok

				Art. 15 Tocaf				265.87		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,510.00				1		ok

				Total		233,730.00		589.07		5

						1,464,727.87		1,462.72		35





Parte 4

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 4

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		318,416.47				1

				Art. 15 Tocaf		306,579.18				1

				Art. 15 Tocaf		135,770.57				1

				Art. 15 Tocaf		92,061.96				1

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		662.29				1

				Art. 15 Tocaf		24,600.17				1

				Art. 15 Tocaf		5,337.87				1

				Art. 15 Tocaf		31,497.20				1

				Art. 15 Tocaf		36,596.00				1

				Art. 15 Tocaf		26,610.00				1

				Art. 15 Tocaf		39,510.00				1

				Art. 15 Tocaf				18,510.00		1

				Art. 15 Tocaf		1,410.00				1

				Art. 15 Tocaf				300,786.78		1

				Art. 15 Tocaf				3,266.00		1

				Art. 15 Tocaf				3,378.00		1

				Art. 15 Tocaf		1,810.00				1

				Art. 15 Tocaf		36,210.00				1

				Art. 15 Tocaf		408,888.00				1

				Art. 15 Tocaf		232,690.00				1

				Art. 15 Tocaf				464.60		1

				Art. 15 Tocaf				606.00		1

				Art. 15 Tocaf		21,871.50				1

				Art. 15 Tocaf		1,110.00				1

				Art. 15 Tocaf		155,210.00				1

				Art. 15 Tocaf		33,820.00				1

				Art. 15 Tocaf		2,410.00				1

				Art. 15 Tocaf		124,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		146,010.00				1

				Art. 15 Tocaf		4,169.50				1

				Art. 15 Tocaf		28,910.00				1

				Art. 15 Tocaf		203,010.00				1

				Total		2,434,190.71		327,011.38		33

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		163,663.90				1

				Art. 15 Tocaf		546,536.00				1

				Art. 15 Tocaf				1,109.30		1

				Art. 15 Tocaf		82,510.00				1

				Art. 15 Tocaf		52,010.00				1

				Art. 15 Tocaf				1,613.82		1

				Art. 15 Tocaf				1,674.00		1

				Total		844,719.90		4,397.12		7

						3,278,910.61		331,408.50		40





Parte 5

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE 5

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		217,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,035.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,150.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,560.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		33,124.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,463.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,206.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		19,905.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,110.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				909.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		21,930.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		254,267.94				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,660.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,410.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				318.15		1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		19,825.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,583.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf				408.04		1		ok

				Art. 15 Tocaf		39,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				75.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		432,000.30				1		ok

				Art. 15 Tocaf		378,113.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,090.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		22,089.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,810.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		138,703.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,055,319.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		1,981,712.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,093.50		1		ok

				Art. 15 Tocaf		5,910.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,227.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				95.95		1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,590.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,680.00				1		ok

				Total		5,731,839.24		5,892.64		38

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 43 Tocaf		84,300.00				1

						18,546.00						ok

				Total		102,846.00		- 0		1

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf				287.85		1		ok

				Art. 15 Tocaf		72,310.00				1		ok

				Total		72,310.00		287.85		2

						5,906,995.24		6,180.49		41





Parte 6

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  6

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		15,310.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		1,410.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		10,160.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				885.50		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,810.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				33,780.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		12,110.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		244,272.30				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		286,885.24				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		204,918.03				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				1,035.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,760.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		3,634.87				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		3,710.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		8,640.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		29,147.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		10,224.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,100.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		15,310.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		9,610.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		2,532.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		55,907.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		2,796.88				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				45.45		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		9,060.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		4,510.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		11,290.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		5,010.00				1		ok		ok

				Total		981,137.32		35,745.95		30

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		54,110.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		159,610.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				2,794.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				30,000.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf		127,010.00				1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				1,579.65		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				27,553.00		1		ok		ok

				Art. 15 Tocaf				2,294.54		1		ok		ok

				Total		340,730.00		64,221.19		8

						1,321,867.32		99,967.14		38





Parte 7

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  7

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		32,231.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		2,806.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		12,170.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,927.75				1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,210.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,110.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,467,005.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		8,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				858.50		1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				1,837.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		15,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		28,391.88				1		ok

				Art. 15 Tocaf		11,395.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		35,658.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,882.35				1		ok

				Art. 15 Tocaf		3,710.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				161.60		1		ok

				Art. 15 Tocaf				505.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		38,410.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		14,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf				412.08		1		ok

				Art. 15 Tocaf				181.80		1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,230.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		4,510.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		5,631.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		20,502.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,846.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		50,010.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		18,209.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		6,870.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		10,460.00				1		ok

				Total		3,865,224.98		3,955.98		33

				Presupuesto de Inversiones

				Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		191,610.00				1		ok

				Art. 15 Tocaf		121,510.00				1		ok

				Total		313,120.00		- 0		2

						4,178,344.98		3,955.98		35





Parte 8

				PLANILLA DE CONTROL

				Exp. 2017-17-1-0000700

				Presupuesto Operativo

				PARTE  8

				Normativa incumplida		Importe $		Cantidad

				Art. 15 Tocaf		31,330.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		24,370.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		145,300.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		9,510.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		90,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		128,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		151,510.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		7,955.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		140,102.04		1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,943.05		1		ok

				Art. 15 Tocaf		16,810.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		44,690.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		80,343.91		1		ok

				Art. 15 Tocaf		95,010.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		104,410.00		1		ok

				Art. 15 Tocaf		127,910.00		1		ok

				Total		1,242,214.00		16





Planilla Resumen

				EXPEDIENTE  2018 - 17 - 1 - 0000700

				PLANILLA   RESÚMEN

				Presupuesto Operativo

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 1		Art. 15 Tocaf		4,267,346.59		2,665.00		35

				Parte 2		Art. 15 Tocaf		4,587,887.90		3,382.42		31

				Parte 3		Art. 15 Tocaf		1,230,997.87		873.65		30

				Parte 4		Art. 15 Tocaf		2,434,190.71		327,011.38		33

				Parte 5		Art. 15 Tocaf		5,731,839.24		5,892.64		38

				Parte 6		Art. 15 Tocaf		981,137.32		35,745.95		30

				Parte 7		Art. 15 Tocaf		3,865,224.98		3,955.98		33

				Parte 8		Art. 15 Tocaf		1,242,214.00		0		16

						TOTALES		24,340,838.61		379,527.02		246

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 5		Art. 43 Tocaf		102,846.00		- 0		1

								102,846.00				1

						TOTALES :		24,443,684.61		379,527.02		247

						Resúmen Presupuesto Operativo

						Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

						Art. 15 Tocaf		24,340,838.61		379,527.02		246

						Art. 13 Tocaf		102,846.00		- 0		1

								24,443,684.61		379,527.02		247

				Presupuesto de Inversiones

				Parte		Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

				Parte 1		Art. 15 Tocaf		144.12		8,727.15		2

				Parte 2		Art. 15 Tocaf		3,139,241.00		9,268.65		7

				Parte 3		Art. 15 Tocaf		233,730.00		589.07		5

				Parte 4		Art. 15 Tocaf		844,719.90		4,397.12		7

				Parte 5		Art. 15 Tocaf		72,310.00		287.85		2

				Parte 6		Art. 15 Tocaf		340,730.00		64,221.19		8

				Parte 7		Art. 15 Tocaf		313,120.00		0		2

				Parte 8		Art. 15 Tocaf		0		0		0

						TOTALES		4,943,995.02		87,491.03		33

						Resumen Presupuesto Inversiones

						Normativa incumplida		Importe $		Importe U$S		Cantidad

						Art. 15 Tocaf		4,943,995.02		87,491.03		33

						Totales		4,943,995.02		87,491.03		33

						TOTALES :		29,387,679.63		467,018.05		280






